DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARARAPES

Conforme Lei Municipal nº 3.427, de 22 de setembro de 2016

Segunda-feira, 01 de dezembro de 2025 Ano X | Edição nº 2148 Página 4 de 4

Município de Guararapes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Câmara Municipal de Guararapes

Avenida Marechal Floriano, 583 – Fone: (18) 3606-5500 – CEP 16700-000 – Guararapes-SP

Site: www.camaraguararapes.sp.gov.br      email: secretaria@camaraguararapes.sp.gov.br

EDITAL DE INTERESSE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

A Câmara Municipal de Guararapes, pessoa jurídica de direito público devidamente inscrita

no CNPJ sob nº 01.623.127/0001-20, torna público o presente edital de procura de imóvel para

locação, na cidade de Guararapes/SP, com aproximadamente 200 metros quadrados, com no

mínimo 03 (três) quartos, 02 (dois) banheiros, sala ampla, instalação elétrica adequada para

instalação de ar-condicionado, previsão de contrato de 10 meses sem multa contratual, visando

a INSTALAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARAPES, com a localização

preferencialmente nas proximidades da área central da Cidade, sendo que os interessados

(pessoas físicas ou jurídicas) deverão encaminhar proposta de valor de aluguel no período de

01/12/2025 a 05/12/2025, no horário das 12 às 18 horas no Setor de Protocolo da Câmara

Municipal de Guararapes, localizada à Avenida Marechal Floriano, 583 – Centro, nesta cidade

de Guararapes.

Os interessados deverão apresentar, além da proposta com valor mensal do aluguel, descrição

do imóvel, cópia da matrícula do imóvel e cópia dos documentos pessoais e documentos de

pessoa jurídica, se for o caso.

A Câmara Municipal de Guararapes, em conformidade com o artigo  74, Inciso V, § 5º da Lei

Federal nº 14.133/2021, selecionará o imóvel observando a conveniência e oportunidade de

contratação pela Administração, levando em consideração, em especial, a sua localização,

estrutura física, acessibilidade, condições das instalações elétricas e hidráulicas, além do valor

pretendido para a futura locação.

Guararapes, 28 de novembro de 2025.

Alexandre Alves da Silva

Agente de contratação

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Chamadas Públicas

Chamadas Públicas